El Estado de resultados, refleja los ingresos que ha obtenido la compañía, siendo el 
rubro de venta de materia prima, la fuente de ingresos de la compañía.

Entre los gastos más representativos tenemos el rubro de sueldos y salarios, y 
mantenimiento de activos fijos. 

Como resultado la compañía presenta una utilidad de USA $197.89 (CIENTO 
NOVENTA Y SIETE 89/100 DÓLARES) y se espera que en el próximo periodo se 
incrementen los ingresos para poder solventar los gastos en que se incurran. 

De los sefíores accionistas, muy atentamente. 

VSecilo Cleecl, 
Ing. Mercedes Patiño Arzube 
GERENTE GENERAL 0